بینشی است که توهم
به خود راه نمیدهد. خطر را همواره مد نظر دارد. سر تعظیم و تسلیم
بر آن چه که بوده و هست و یا باز میگردد فرو نمیآورد. اصل را بر
امکان خودآگاهی نیروهای اجتماعی به سوی چیرگی بر وضعیت تاریخی
مینهد. سرانجام، زندگی واقعی را بر خود- رهایی انسانها در مبارزه

قرار میدهد.

سپتامبر ۲۰۱۲ – شهریور ۱۳۹۱

cvassigh@wanadoo.fr

___________________________________________

یادداشتها

(*) کارل مارکس در: سرمایه، جلد اول: فتیشسیم کالا.

۱- میشل فوکو در: درسهای کولژ دو فرانس – ۱۹۷۶: باید از جامعه
دفاع کرد.

Conditions ۲- آلَن بدیو در: موقعیتها

۳- مارتین هایدگر: خدا مرده استِ نیچه در Holzwege : راههایی که
به هیچ جا نمیانجامند.